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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 27. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

243 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 243: 

”Vil ministeren oplyse om brugen af børnehusene og familiehusene i dag? Der 

henvises til Børns Vilkårs analyse ”Vold i hjemmet - Får vi øje på det, og får 

børnene den rette hjælp?” samt Politikens artikel bragt d. 27. april 2023: ”Ny 

analyse kaster lys over forældres vold mod børn: ”Man får ondt i maven, når 

man ser på tallene”?” 

 

Svar: 

Fsva. reglerne om kommunernes forpligtelse til at bruge børnehusene kan jeg 

henvise til min samtidige besvarelse af SOU alm. del spm. 238. 

 

Dertil kan jeg supplerende oplyse vedr. den faktuelle brug af børnehusene, at 

det fremgår af seneste årsstatistik om de danske børnehuse fra 2021, at der i 

2021 blev påbegyndt 1.878 børnehusforløb og afsluttet 1.868 børnehusforløb i 

børnehusene på landsplan. 

 

Fsva. brugen af familiehuse kan det oplyses, at kommunerne anvender 

begrebet familiehus på mange forskellige måder. I nogle kommuner kaldes 

kommunens udførerenhed for familiehuset, mens familiehuse i andre 

kommuner er en samling af tværfaglige tilbud, som i nogle tilfælde drives af en 

civilsamfundsaktør. Samtidig kan familiehuset være tiltænkt forskellige 

målgrupper og i varierende grad involvere medarbejdere på tværs af 

forvaltninger og sektorer. I en praksisafdækning af familiehuse og lignende 

organiseringer udført af PwC i 2022 fremgår det, at hovedparten af 

kommunerne – 63 pct., hvilket svarer til 58 kommuner – har etableret en særlig 

indsats eller et familiehus for familier med børn i alderen 0-6 år.  
  

Med aftalen om Børnene Først var aftalepartierne enige om at afsætte midler til 

etablering eller udvidelse af familiehuse eller lignende organiseringer for at 

styrke den tidlige forebyggende indsats målrettet kommende forældre og 

småbørnsfamilier. I alt er der afsat en samlet bevilling på 281,9 mio. kr., der 

udmøntes i fire ansøgningspuljer.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bilag: SOU alm. del – svar på spm. 238  


